２０２５年１月２３日

関係各位

             薬剤部

薬事委員会での審議結果について

去る、２０２４年１２月１６日に開催された薬事委員会での審議結果について下記のとおりお知らせ致します。

なお、採用医薬品の使用開始日は、 ２０２５年１月２９日を予定しております。ご不明な点等がありましたら薬務室

（ext. 2793）または医薬品情報管理室（ext. 2789）までご連絡下さい。

１. 仮採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

ツムラ治打撲一方エキス顆粒（医療用） ２．５ｇ／１包 （株）ツムラ

ブリィビアクト錠２５ｍｇ ２５ｍｇ／１錠 ユーシービージャパン（株）

ボグリボースＯＤ錠０．２ｍｇ「トーワ」＊１ ０．２ｍｇ／１錠 東和薬品（株）

ボグリボースＯＤ錠０．３ｍｇ「トーワ」＊２ ０．３ｍｇ／１錠 東和薬品（株）

イソジンガーグル液７％＊３ ７％ ３０ｍＬ／１本 塩野義製薬（株）

ロピバカイン塩酸塩０．７５％注１５０ｍｇ／２０ｍＬ「テルモ」＊４ １５０ｍｇ／２０ｍＬ／１本 テルモ（株）

＊１ ボグリボース錠０．２ｍｇ「トーワ」の在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

＊２ ボグリボース錠０．３ｍｇ「トーワ」の在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

＊３ ポビドンヨードガーグル７％「日医工」の在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

＊４ アナペイン注７．５ｍｇ／ｍＬからの切り替えとなります。

２. 院外採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

ブリィビアクト錠５０ｍｇ ５０ｍｇ／１錠 ユーシービージャパン（株）

フリュザクラカプセル１ｍｇ＊５ １ｍｇ／１カプセル 武田薬品工業（株）

フリュザクラカプセル５ｍｇ＊５ ５ｍｇ／１カプセル 武田薬品工業（株）

ユバンシ配合錠 １錠 ヤンセンファーマ（株）

ブイタマークリーム１％ １％ １５ｇ／１本 鳥居薬品（株）

ベスレミ皮下注２５０μｇシリンジ＊５ ２５０μｇ／０．５ｍＬ／１筒 ファーマエッセンシアジャパン（株）

＊５ 院内で使用する場合は、限定採用となります。

３. 限定採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

ゾフルーザ錠２０ｍｇ＊６ ２０ｍｇ／１錠 塩野義製薬（株）

ルプキネスカプセル７．９ｍｇ＊７ ７．９ｍｇ／１カプセル 大塚製薬（株）

＊６ 院外採用は継続となります。

＊７ 外来使用時は院外採用となります。

４. 院内削除医薬品

薬品名 規格 販売会社名

アナペイン注７．５ｍｇ／ｍＬ １５０ｍｇ／２０ｍＬ／１本 サンド（株）

以上